

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie selectiva a drumului L560
Drum de acces spre s.Suric r-nul Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,55 2,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	480,00	0,67
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 475,50 284,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	265,00	5 008,50
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	265,00	397,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	265,00	265,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	1,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,23
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,20
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,04
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	330,00	894,32
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	140,00	57,98
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,90
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2			90,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	480,00	90,62
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			553,57 99,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	480,00	454,40

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie selectiva a drumului L560 Drum de acces spre s.Suric r-nul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 360 920,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	3 180,00	3,55 2,88	11 303,94 9 167,94
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	31,80	7 475,50 284,84	237 720,91 9 057,81
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	21,40	90,62 0,00	1 939,20 0,00
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,50	553,57 99,17	830,36 148,76
Cheltuieli directe			lei		251 794,41	
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %		4 134,26	
Total II3+Asigur			100,00 +		255 928,67	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 13 %			13,00 %		33 270,72	
Total II3+Asigur+Cheltu			100,00 +		289 199,39	
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %			4,00 %		11 567,98	
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi			100,00 +		300 767,37	

TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	60 153,47
Total deviz:		360 920,84
Inclusiv salariu		18 374,51

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie selectiva a drumului L560 Drum de acces spre s.Suric r-nul Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 360 920,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,58	57,66	148,76
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	159,00	57,66	9 167,94
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	157,09	57,66	9 057,81
		Total manopera				18 374,51

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	31,80	120,00	3 816,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	31,80	265,00	8 427,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	601,02	265,00	159 270,30
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	47,70	265,00	12 640,50
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	95,40	1,00	95,40
		Total materiale de construcții				184 249,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,25	480,00	5 400,00
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	86,18	330,00	28 439,40
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,62	300,00	10 686,00
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,20	280,00	2 296,00
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,37	150,00	505,50
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	13,17	140,00	1 843,80
		Total utilaje de construcții				49 170,70

Total:

Cheltuieli directe	lei	251 794,41
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	4 134,26
Total II3+Asigur	100,00 +	255 928,67
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 13 %	13,00 %	33 270,72
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	289 199,39
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4,00 %	11 567,98

Total $\Pi 3 + \text{Asigur} + \text{Cheltu} + \text{Benefi}$	100,00 +	300 767,37
TVA ($\Pi 3 + \text{Asigur} + \text{Cheltu} + \text{Benefi}$) * 20 %	20,00 %	60 153,47

Total deviz: 360 920,84

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)